
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018                                                                                             Edição N.º 0085 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Tomada de Preços n° 2018121701-TP 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2018121701-TP. O Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de 
Janeiro de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação 

da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de 
Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento MENOR PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA 
E APOIO ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO 
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, o 

qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 19 DE DEZEMBRO de 
2018. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 
 
************************************************************************* 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Tomada de Preços n° 2018121901-TP 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2018121901-TP. O Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de 
Janeiro de 2019 às 12:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação 

da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de 
Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento MENOR PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 
DE RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E 
OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS AO SETOR JUNTO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, o qual 

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 
08:00hs às 13:30hs. Jaguaribara – CE, 20 DE DEZEMBRO de 
2018. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 
 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 224//2018 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s)    20/12/2018,a fim  de  Levar Servidores da 

Secretaria, para participar da Apresentação do Sistema 
Informatizado do Cartão Mais Infância Ceará, devendo a 

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Samilton Pinheiro de 
Freitas 

 

Motorista 
 

01 
 

50,00 
 

50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 225/2018 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 20/12/2018,a fim  de participar da Apresentação do 
Sistema Informatizado do Cartão Mais Infância Ceará, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Ticiane Fernanda 
Diógenes Pinheiro 

 

Secretária  
 

01 
 

150,00  
 

150,00  

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 226/2018 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 20/12/2018,a fim  de  participar da Apresentação 
do Sistema Informatizado do Cartão Mais Infância Ceará, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Elisangela Leite da 
Silva 

Assistente 
Social 

 

01 
 

80,00 
 

80,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 227/2018 
 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 20/12/2018,a fim  de participar da Apresentação do 
Sistema Informatizado do Cartão Mais Infância Ceará, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total  

Francisca Betânia 
Batista Carneiro 

 

Coord. do Cras 
 

01 
 

80,00 
 

80,00  

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de dezembro 
de 2018. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


